PAGE
3

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                от     21.07. 2011 г.

                      № 323
г. Асино

О вынесении на публичные слушания проекта Решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение», принятого Решением Совета Асиновского городского поселения от 16.08.2007 № 101»
    В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" согласно Федеральных законов от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», от 29.12.2010 № 442-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь положениями Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Томской области от 14.02.2005 № 29-ОЗ «О муниципальных выборах в Томской области»,  в соответствии со статьями  21, 73, 74, 75 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» в целях  приведения  положений Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» в соответствие с нормами действующего законодательства Российской Федерации
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:
    1. Принять проект Решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение», принятого Решением Совета Асиновского городского поселения от 16.08.2007 № 101» за основу согласно приложению.

    2. Опубликовать проект Решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение», принятого Решением Совета Асиновского городского поселения от 16.08.2007 № 101» в средствах массовой информации.

    3. Назначить публичные слушания по проекту Решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение», принятого Решением Совета Асиновского городского поселения от 16.08.2007 № 101» в форме массового обсуждения населением Асиновского городского поселения.

    4. Установить, что мотивированные предложения и замечания по проекту Решения  Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение», принятого Решением Совета Асиновского городского поселения от 16.08.2007 № 101» принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов, политических партий и общественных организаций в письменном виде по адресу: г. Асино, ул. имени Ленина, 40 (здание Администрации Асиновского района), кабинет № 202 (Совет Асиновского городского поселения) с 28 июля по 11 августа 2011 года с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 часов  местного времени.

    5. Поручить контрольно-правовому комитету Совета Асиновского городского поселения обобщить поступившие предложения и замечания по проекту решения в виде заключения в срок до 19 августа 2011 года.

    6. Опубликовать в средствах массовой информации заключение, отражающее позиции и мнения субъектов обсуждения проекта Решения  Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение», принятого Решением Совета Асиновского городского поселения от 16.08.2007 № 101».
Глава Асиновского городского поселения-

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                               Г.В. Логунов
Приложение

к Решению Совета
Асиновского городского поселения
                                                                                 от «_21_»__июля__2011 г.  №__323
                                 ИЗМЕНЕНИЯ

                          в Устав Асиновского городского поселения

    1. Часть 2 ст. 15 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» изложить в следующей редакции:

    «2. Выборы назначаются Советом Асиновского городского поселения не ранее, чем за 90 дней, и не позднее, чем за 80 дней до дня голосования, и проводятся во второе воскресенье октября года, в котором истекает срок полномочий депутатов Совета Асиновского городского поселения.

    В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются соответствующей избирательной комиссией или судом.».

    2. Часть 6 ст. 26 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» изложить в следующей редакции:

    «6. Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Асиновского городского поселения осуществляется за счет собственных доходов бюджета городского поселения и поступлений иных средств финансовой помощи местным бюджетам из бюджетов других уровней.».

    3. Часть 5 ст. 39 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» изложить в следующей редакции:

    «5. Глава  Асиновского городского поселения вступает в должность с момента избрания его Председателем Совета Асиновского городского поселения.

    При вступлении в должность в торжественной обстановке на совместном собрании депутатов Совета Асиновского городского поселения и жителей Асиновского городского поселения Глава Асиновского городского поселения произносит краткую речь и принимает присягу следующего содержания:

    «Я (фамилия, имя, отчество) вступая в должность Главы  Асиновского городского поселения, торжественно обещаю: справедливо и беспристрастно осуществлять предоставленные  мне полномочия, честно и добросовестно исполнять свои обязанности, прилагая все свои силы, знания и способности на благо жителей Асиновского городского поселения. Клянусь соблюдать и защищать права каждого жителя муниципального образования, отстаивать интересы Асиновского городского поселения».».

    4. Часть 1 ст. 49 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» изложить в следующей редакции:

    «1. Совет Асиновского городского поселения, Администрация Асиновского городского поселения и ее органы, которые в соответствии с федеральным законодательством и настоящим Уставом наделяются правами юридического лица, являются муниципальными казенными учреждениями, образуемыми для осуществления управленческих функций, и подлежат государственной регистрации в качестве юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.».
    5. Часть 2 ст. 49 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» изложить в следующей редакции:

    «2. Представительный орган муниципального образования и местная администрация как юридические лица действуют на основании общих для организаций данного вида положений в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации применительно к казенным учреждениям.».

    5. Пункт 6 ч. 3 ст. 52 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» изложить в следующей редакции:

    «6) имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности;».